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e Resultados
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Antonio César Bortoletto – antonio.bortoletto@embrapa.br
Giovani Olegario da Silva – giovani.olegario@embrapa.br
Arione da Silva Pereira – arione.pereira@embrapa.br
Nelson Pires Feldberg – nelson.feldberg@embrapa.br
Fernanda Quintanilha Azevedo – fernanda.azevedo@embrapa.br
Caroline Marques Castro – caroline.castro@embrapa.br
Beatriz Marti Emygdio – beatriz.emygdio@embrapa.br
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Foto: Antonio Bortoletto
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Foto: Giovani Olegario da Silva
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(47) 3025-6161

comercial@kalfritec.com.br

kalfritec.com.br

Redução na perda de peso

Menor incidência de podridões

Obtenção das características físico-químicas desejadas

Maior controle sobre o processo de brotação

Melhoria na eficiência energética das instalações

Otimização do período de estocagem

ARMAZENAMENTO PARA BATATAS

Conheça as soluções KALFRITEC para a
armazenagem frigorificada de batatas

Evaporadores criteriosamente selecionados
e com vazão de ar controlada para as 
diversas etapas do processo de refrigeração.

Renovação de ar por meio da análise do CO2,
com dampers sob pressão e monitoramento
das condições climáticas externas.

Controladores Lógicos Programáveis (CLP)
para ampla automatização e segurança
na operação da instalação frigorífica.
Com gerenciamento e controle da temperatura 
interna, temperatura de polpa, umidade
relativa e nível de CO2.

Processos frigoríficos seguros para produtos, 
pessoas e meio ambiente.

Sistema de umidificação sem a presença
de água livre.

Acessibilidade e interatividade 
de qualquer lugar.

ARMARM

SEMENTE CONSUMO INDÚSTRIA
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Foto: Marcos Bernardi

Foto: Agnaldo Peçanha
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na Serra Gaúcha
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Foto: Giovani Olegario da Silva.
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Foto: Antonio Bortoletto

Foto: Nelson Feldberg
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Foto: Antonio Bortoletto
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AGROSEM - Sociedade Cooperativa União 
Agrícola Canoinhas 

agrosem.cni@brturbo.com.br 

Marcelo Kossovski 

Mafra, SC 
marcelokossovski@hotmail.com 

Multiplanta Tecnologia Vegetal Ltda. 

vendas@multiplanta.com.br 

Sérgio Zanette
Capela São Pio X, s/n 

claudineiazanette@gmail.com 

Tecnoplanta Ltda. 

tecnoplanta@ig.com.br 


